



## اخبار مراکز علمی

**برگزاری بیست و نهمین نشست نظریه پردازی با عنوان «شیوه نقد کتاب» این نشست در دو بخش زیر برگزار شد.**

بخش اول: با ارائه جناب آقای دکتر علی اکبر عباسی استادیار گروه تاریخ دانشگاه اصفهان، سه شنبه مورخ ۲۵ آبان ماه ۹۵ بخش دوم: با ارائه جناب آقای دکتر ابوالحسن فیاض انوش دانشیار گروه تاریخ دانشگاه اصفهان، دوشنبه یکم آذر ماه ۹۵

### برگزاری بیست و هشتمین نشست نظریه پردازی

این نشست با هدف هم اندیشی اعضای کمیته دستگاهی و دانشکده ای نظریه پردازی، نقد و مناظره دانشگاه اصفهان و همچنین تجلیل از فعالان و صاحبان کرسی و دبیران کمیته های فعال دانشگاه ای نظریه پردازی، نقد و مناظره سه شنبه ۲۵ آبان ماه در محل تالار دکتر رزمجو برگزار شد. در این نشست دکتر هوشنگ طالبی رییس محترم این دانشگاه به بحث در خصوص نظریه پردازی و مرجعیت علمی پرداختند. ایشان با اشاره به منویات مقام معظم رهبری اظهار داشتند: با وجود ظرفیت بالای علمی در دانشگاه، زمان آن رسیده که ما به سمت مرجعیت علمی گام های موثرتری برداریم. دکترطالبی در ادامه اظهارات خود افزودند: دانشگاه اصفهان تمهیداتی اندیشیده است تا نگاه کیفی در حوزه پژوهش افزایش یابد و مقالات و تولیدات علمی به سمت کیفی شدن سوق داده شود و اگر این مهم محقق شود دستاورد آن تولید نظریه هایی است که دنیا را تحت تاثیر قرار خواهد داد. وی در ادامه بر عمق بخشی به تحقیقات و پژوهش توسط صاحب نظران تاکید و حرکت به سمت فعالیت هایی که منجر به مرجعیت می شوند را بسیار مهم و ضروری قلمداد نمودند. شایان ذکر است در ادامه دکتر علی ربانی رییس مرکز نظریه پردازی به تشریح برنامه های آتی مرکز نظریه پردازی پرداختند و هدف این مرکز را رونق بخشی به حرکت نوین و ارزنده علمی و فرهنگی کرسی های نظریه پردازی، ارتقای فرهنگ نقد و گفت و گو و روح داناتی و توسعه مرزهای بی کران دانش و اندیشه ورزی و استعداد یابی و توسعه نظریه ها دانستند. در ادامه جلسه به تشریح آیین نامه جدید برگزاری کرسی های ترویجی پرداخته شد و از صاحبان کرسی و دبیران فعال کمیته های دانشگاه ای نظریه پردازی تجلیل بعمل آمد.



## آشنایی با مرکز نظریه پردازی، نقد و مناظره دانشگاه اصفهان

**با توجه به اینکه شماره ۳۵ نشریه ایده به دانشگاه اصفهان اختصاص یافته است. به همین بهانه در این شماره به معرفی مرکز نظریه پردازی، نقد و مناظره این دانشگاه می پردازیم.**

مرکز نظریه پردازی دانشگاه اصفهان همگام با هیات حمایت از کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره، در جهت افزایش رونق و نشاط علمی، ایجاد زمینه ارتقای فرهنگ نقد و نوآوری علمی، سنجش کیفی دستاوردهای علمی پژوهشگران و ایجاد بسترهای مناسب برای بهره گیری از این دستاوردها، زیر نظر کمیته دستگاهی این دانشگاه فعالیت می کند.

اقدامات خاص این مرکز شامل:

۱. تدوین و تصویب آیین نامه کمیته دانشگاه ای نظریه پردازی: این آیین نامه به منظور راهبرد ایجاد تقویت انگیزه و ترغیب محققان و صاحب نظران به برگزاری کرسی های علمی و شناسایی بهتر ظرفیت های بالقوه و بالفعل دانشگاه ها تدوین شده است و بر طبق این آیین نامه اعضای کمیته دانشکده ای نظریه پردازی شامل: رییس دانشکده (ریاست کمیته) معاون پژوهشی و تحصیلات تکمیلی دانشکده، معاون فرهنگی و دانشجویی، دو نفر متخصص به پیشنهاد دانشکده می باشد.
۲. ایجاد کمیته های دانشگاه ای نظریه پردازی: هم اکنون ۱۳ کمیته دانشکده ای در این دانشگاه فعال است و برای تمامی افراد عضو کمیته ابلاغ با امضای ریاست دانشگاه صادر شده است.
۳. تصویب نحوه محاسبه امتیاز کرسی ها در ارتقاء اساتید در هیات رییس دانشگاه

حمایت مالی و جایزه برای کرسی های برگزار شده: این دانشگاه هر ساله طی مراسمی از ارائه کنندگان کرسی ها تجلیل می نماید. آخرین جلسه تجلیل از نظریه پردازان سه شنبه ۲۵ آبان ماه ۹۵ برگزار گردید که در این جلسه از فعال ترین دبیر کمیته دانشگاه ای نیز تجلیل بعمل آمد.

۵. تدوین و تصویب دستورالعمل شناسایی استعدادها: نظریه پردازی، نقد و مناظره: به منظور شناسایی ظرفیت های نوآوری، نظریه پردازی و استعدادها: نهفته این دستورالعمل در ۲۶ آبان ماه ۹۳ تصویب و جهت اجرا ابلاغ گردید.



## اخبار دبیرخانه

### بررسی دو طرحنامه علمی در جلسه کرسی علوم عقلی

جلسه شورای علمی کرسی علوم عقلی با حضور جمعی از اعضا به ریاست آیت الله بهشتی با بررسی دو طرحنامه برگزار شد. بنا به این گزارش اعضای کرسی پس از بحث و گفتگو درباره طرحنامه «باز تعریف سلسله مراتب دین، علم، تمدن و پیشرفت» مقرر کردند این طرحنامه برای انجام اصلاحاتی به صاحب طرحنامه بازگردد. همچنین مصوب شد تا طرحنامه «مدل شبکه ای» ارائه شده از دکتر حمید واسطی با حضور اساتید داوور و ناقد در پیش اجلاس به بحث و گفتگو گذاشته شود.

### برگزاری جلسه کرسی علوم رفتاری

جلسه شورای علمی کرسی علوم رفتاری با حضور جمعی از اعضا به ریاست دکتر غلامعلی افروز با بررسی یک طرحنامه برگزار شد. در این جلسه ابتدا گزارشی از مجموعه عملکردهای هیات حمایت از کرسی های نظریه پردازی، نقد و مناظره در حوزه گفتمان سازی از جمله برگزاری کارگاه های آموزشی نظریه پردازی و نشست های آشناسازی اعضای هیات علمی دانشگاه های سراسر کشور با دبیرخانه هیات ارائه شد. در بخش دیگر این جلسه نیز طرحنامه «مدل کانسیم روان شناختی تعزیه» بررسی شد که به دلیل ناقص بودن طرحنامه به صاحب نظر بازگردانده شد. همچنین در ادامه جلسه طرحنامه نظریه «مدیریت آموزش بن مایه مدیریت آموزشی سازمان ها» بررسی شد. بنا بر این گزارش، اعضای شورای علمی کرسی علوم رفتاری پس از بررسی طرحنامه و گفتگو درباره ابعاد مختلف نظریه، ضمن موافقت با کلیات طرحنامه مقرر کردند که طرحنامه برای انجام اصلاحاتی به صاحب طرح بازگردانده شود و تصمیم گیری برای برگزاری پیش اجلاس در جلسات بعد صورت گیرد.



## شناسنامه

مدیر مسئول: عبدالحسین خسروپناه  
سرمدبیر: مصطفی اسماعیلی  
مدیر اجرایی: علی اکبر مسگر  
هیات تحریریه: مرتضی کماجی، ابوالفضل صیامیان گرچی، نشریه خبری (نظر) به صورت هفتگی توسط دبیرخانه هیات حمایت از کرسی های نظریه پردازی نقد و مناظره منتشر می شود. منظور دریافت اخبار شما جهت درج در این نشریه و همچنین پیشنهادات و انتقادات سازنده شما هستیم.  
شماره تماس: ۰۲۱-۶۱۲۵۲۴۰-۰۲۱

در شماره آینده می خوانیم:  
ویژه نامه اجلاس سراسری کمیته های دستگاهی

